

# Hartmann Invest ApS

Niels Pedersensvej 13, 2670 Greve

CVR-nr. 24 20 82 06

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

Eske Hartmann Munck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hartmann Invest ApS Niels Pedersensvej 13 2670 Greve  CVR-nr.: 24 20 82 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Eske Hartmann Munck
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Hartmann Group ApS, Greve

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje investeringsejendomme direkte og via dattervirksomheder og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 155 t.kr. mod 121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.908 t.kr. mod 9.032 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>155.039</b>	<b>121.209</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.650.944	6.092.557
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.250.272	2.241.670
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.053.089	243.250
Andre finansielle indtægter	88.474	187.602
2 Øvrige finansielle omkostninger	-638.659	-267.907
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.559.159</b>	<b>8.618.381</b>
Skat af årets resultat	349.323	413.889
<b>Årets resultat</b>	<b>11.908.482</b>	<b>9.032.270</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	230.453	8.259.618
Overføres til overført resultat	11.678.029	772.652
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.908.482</b>	<b>9.032.270</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	4.878.412	814.081
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.878.412</u>	<u>814.081</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	240.453	57.510.287
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.752.816	9.000.000
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	14.657.963
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.993.269</u>	<u>81.168.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>90.871.681</u></b>	<b><u>81.982.331</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.252.724	11.713.851
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.650.341	6.111.949
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.303
Andre tilgodehavender	12.968.145	25.000
Tilgodehavender i alt	<u>21.871.210</u>	<u>17.854.103</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.271.500	10.598.912
Værdipapirer i alt	<u>12.271.500</u>	<u>10.598.912</u>
Likvide beholdninger	1.986.746	184.421
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.129.456</u></b>	<b><u>28.637.436</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>127.001.137</u></b>	<b><u>110.619.767</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	230.453	53.812.162
Overført resultat	82.915.742	17.425.554
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>83.646.195</u></b>	<b><u>71.737.716</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	10.000.000	10.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.310.307	0
Deposita	78.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.388.307</u>	<u>10.000.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	68.596	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.250	26.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.698.755	20.378.272
Anden gæld	13.158.034	8.477.279
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.966.635</u>	<u>28.882.051</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.354.942</u></b>	<b><u>38.882.051</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>127.001.137</u></b>	<b><u>110.619.767</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2020	12.271.500
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	102.303

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	305.323	0
Andre finansielle omkostninger	333.336	267.907
	<b>638.659</b>	<b>267.907</b>

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2020	814.081	814.081
Tilgang i årets løb	4.064.331	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.878.412</b>	<b>814.081</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>4.878.412</b>	<b>814.081</b>

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Selskabets har i 2020 erhvervet en ejendom, og værdien af denne er uændret i forhold til kostprisen da det vurderes at denne er svarende til dagsværdien.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent 7% som er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	14.377.495	14.327.495
Tilgang i årets løb	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-14.417.495	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>10.000</b>	<b>14.377.495</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	43.132.792	37.040.235
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.394.173	6.092.557
Årets tilbageførsler på afgang	-43.542.762	0
Udbytte	-3.753.750	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>230.453</b>	<b>43.132.792</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>240.453</b>	<b>57.510.287</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hartmann Group ApS	Greve	20 %

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	9.000.000	9.000.000
Tilgang i årets løb	76.752.816	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>85.752.816</b>	<b>9.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>85.752.816</b>	<b>9.000.000</b>

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed på kr. 9 mio. er stillet som ansvarligt lån, der træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet er stillet på anfordringsvilkår.

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.964.845	3.919.845
Tilgang i årets løb	0	45.000
Afgang i årets løb	-3.964.845	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>3.964.845</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	10.911.900	8.744.839
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.272.206	2.241.670
Årets tilbageførsler på afgang	-13.184.106	0
Udbytte	-5.000.000	-74.609
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>10.911.900</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-232.530	-232.530
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	232.530	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>-232.530</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	13.748
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>13.748</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>14.657.963</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.378 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.064 t.kr.

Selskabet har kautioneret overfor associerede virksomheders mellemværende med realkredit- og kreditinstitutter. Selskabets kaution for associerede virksomheder svarer til t.kr. 18.454.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Gl. Lyngvej 2, Køge ApS' gæld til kreditinstitutter, hvor der er givet sikkerhed i følgende:

	t.kr.
Værdipapirer	9.809

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Eske Hartmann Munck

Direktør og dirigent

På vegne af: Hartmann Invest ApS / Hartmann Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-956574866574

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-06-30 13:55:34Z

NEM ID 

## Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-06-30 14:03:04Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>